495_91679

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

г. Екатеринбург

30 октября 2007 года                                      Дело №А60-15591/2004-С5

Арбитражный суд Свердловской области в составе судьи Хачева И.В.,  при
ведении протокола судебного заседания судьей, рассмотрел в судебном

заседании дело по заявлению Свердловского облпотребсоюза
к Администрации Муниципального образования г. Екатеринбург

третье лицо: Антипичева Ирина Витальевна
о признании недействительным постановления

при участии в судебном заседании:
от заявителя:  Клюшкина С.Л., юрисконсульт, доверенность от 12.01.2007г.,

от заинтересованного лица: Барабанова Н.И., гл. специалист, доверенность
№11/50.2-03/20 от 12.01.07г.

третьи лица: Антипичева Ирина Витальевна, Курченков А.В., адвокат,
доверенность от 05. 07.06г.

Лицам, участвующим в деле, процессуальные права и обязанности

разъяснены.  Отводов суду не заявлено.
Рассмотрев материалы дела, арбитражный суд

УСТАНОВИЛ:

20.07.2004г. судьей Хачевым И.В. рассмотрено дело по заявлению
Свердловского облпотребсоюза к Администрации Муниципального

образования г. Екатеринбург, третье лицо: Антипичева Ирина Витальевна о
признании недействительным постановления  главы администрации г.

Екатеринбурга №116 от 11.02.2004г. «Об утверждении перечня объектов
жилого и нежилого   фонда, составляющих муниципальную  собственность» в

части    отнесения   нежилого  помещения площадью 28,5 кв.м.  по адресу:  г.
Екатеринбург, ул. Садовая, дом 3-а к объекту муниципальной собственности.

Требования Свердловского облпотребсоюза суд удовлетворил полностью.
Признал недействительным постановление в части и обязал Администрацию г.
Екатеринбурга устранить допущенные нарушения прав и законных интересов

заявителя.
Постановлениями апелляционной и кассационной инстанций решение

оставлено без изменения. Высший арбитражный суд РФ отказал в пересмотре
дела в порядке надзора.

 495_91679

2

26.09.2005г. Администрация г. Екатеринбурга подала заявление о
пересмотре дела по вновь открывшимся обстоятельствам. Определением

18.10.2005г.  по делу №А60-15591/2004-С5 отказано в удовлетворении  данного
заявления.

Апелляционная инстанция арбитражного суда Свердловской области
отменила определение от 18.10.2005г., направила вопрос на новое рассмотрение
в арбитражный суд первой инстанции.

20.02.2006г. заявление о пересмотре дела по вновь открывшимся
обстоятельствам принято к производству арбитражным судом Свердловской

области в составе судьи Хачева И.В.
Однако, 23.03.2006г. производство по делу было приостановлено до

окончательного разрешения спора по заявлению Свердловского
облпотребсоюза о признании права собственности на помещение (комната

№14) в здании общежития по адресу: г. Екатеринбург, ул. Садовая, 3А в
Кировском районном суде г. Екатеринбурга.

В связи с тем, что обстоятельства, вызвавшие приостановление
производство по делу, устранены, производство по делу возобновлено

30.10.2007г.
В соответствии с п. 4 ст. 311 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации основанием пересмотра судебного акта по вновь

открывшимся обстоятельствам является отмена судебного акта арбитражного
суда, послужившего основанием для принятия судебного акта по данному делу;

Согласно решению от 29.09.2004г. требования заявителя были
удовлетворены с учетом решения арбитражного суда Свердловской области от

10.10.01г. по делу №А60-6247/2001-С3.
Постановлением Федерального арбитражного суда Свердловской области

решение от 10.10.01г. по делу №А60-6247/2001-С3 отменено.
Учитывая, что решение суда по данному делу было основано на решении

по делу №А60-6247/2001-С3, которое в настоящее время отменено, суд считает,
что по настоящему делу имеются основания для его пересмотра по вновь

открывшимся обстоятельствам.
На основании изложенного, руководствуясь гл. 37, ст. 167-170

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный
суд

РЕШИЛ:

Заявление Администрации Муниципального образования г. Екатеринбург
о пересмотре дела по вновь открывшимся удовлетворить.

Решение арбитражного суда Свердловской области от 29.09.2004г. по
делу №А60-15591/2004-С5 отменить.

Назначить судебное заседание на 30.11.2007г. на 14-00 по адресу г.
Екатеринбург, пр. Ленина, 34, каб.302.

Судья                                                                 И.В. Хачев